

資料No. 2

協議事項2

2022年度収支決算について

貸借対照表

2023年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	70,510,599	104,289,140	-33,778,541
未収金	8,624,323	4,632,040	3,992,283
前払金	2,330,000	2,290,000	40,000
仮払金	305,000	70,000	235,000
流動資産合計	81,769,922	111,281,180	-29,511,258
2 固定資産			
(1) 基本財産			
(2) 特定資産			
グラウンド設備積立資産	50,000,000	75,000,000	-25,000,000
退職給付引当資産	10,080,000	9,480,000	600,000
減価償却引当資産	48,466,475	10,965,475	37,501,000
その他会計事業費財源特定資産	54,000,000	54,000,000	
特定資産合計	162,546,475	149,445,475	13,101,000
(3) その他固定資産			
建物	35,983,110	38,399,633	-2,416,523
構築物	379,721,095	304,773,519	74,947,576
車両運搬具	1	1	
什器備品	788,349	978,962	-190,613
一括償却資産		524,780	-524,780
建設仮勘定		30,030,000	-30,030,000
ソフトウェア	1,618,925	2,288,825	-669,900
電話加入権	276,801	276,801	
リサイクル法預託金	21,970	21,970	
その他固定資産合計	418,410,251	377,294,491	41,115,760
固定資産合計	580,956,726	526,739,966	54,216,760
資産の部合計	662,726,648	638,021,146	24,705,502
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	908,600	23,100	885,500
未払法人税等	71,000	71,000	
前受金	30,273,880	25,837,120	4,436,760
預り金	331,529	315,744	15,785
未払消費税		2,044,400	-2,044,400
流動負債合計	31,585,009	28,291,364	3,293,645
2 固定負債			
退職給付引当金	10,080,000	9,480,000	600,000
固定負債合計	10,080,000	9,480,000	600,000
負債の部合計	41,665,009	37,771,364	3,893,645
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
2 一般正味財産	621,061,639	600,249,782	20,811,857
(うち特定資産への充当額)	(152,466,475)	(139,965,475)	(12,501,000)
正味財産の部合計	621,061,639	600,249,782	20,811,857
負債及び正味財産合計	662,726,648	638,021,146	24,705,502

貸借対照表内訳表

2023年 3月31日現在

(単位：円)

科 目	公益事業	収益事業	その他会計	法人事業	合 計
I 資産の部					
1 流動資産					
現金預金		4,152,349		66,358,250	70,510,599
未収金	2,556,899		6,067,424		8,624,323
前払金	2,330,000				2,330,000
仮払金	255,000		50,000		305,000
会計勘定	281,336,036	2,882,152	-390,773,105	106,554,917	
流動資産合計	286,477,935	7,034,501	-384,655,681	172,913,167	81,769,922
2 固定資産					
(1) 基本財産					
(2) 特定資産					
グラウンド設備積立資産	15,000,000		35,000,000		50,000,000
退職給付引当資産	3,931,200	151,200	4,929,120	1,068,480	10,080,000
減価償却引当資産			48,466,475		48,466,475
その他会計事業費財源特定資産			54,000,000		54,000,000
特定資産合計	18,931,200	151,200	142,395,595	1,068,480	162,546,475
(3) その他固定資産					
建物	30,585,643			5,397,467	35,983,110
構築物	113,916,328		265,804,767		379,721,095
車両運搬具	1				1
什器備品	7		788,342		788,349
ソフトウェア	1,618,925				1,618,925
電話加入権				276,801	276,801
リサイクル法預託金	21,970				21,970
その他固定資産合計	146,142,874		266,593,109	5,674,268	418,410,251
固定資産合計	165,074,074	151,200	408,988,704	6,742,748	580,956,726
資産の部合計	451,552,009	7,185,701	24,333,023	179,655,915	662,726,648
II 負債の部					
1 流動負債					
未払金	908,600				908,600
未払法人税等		71,000			71,000
前受金	29,198,300		1,075,580		30,273,880
預り金				331,529	331,529
流動負債合計	30,106,900	71,000	1,075,580	331,529	31,585,009
2 固定負債					
退職給付引当金	3,931,200	151,200	4,929,120	1,068,480	10,080,000
固定負債合計	3,931,200	151,200	4,929,120	1,068,480	10,080,000
負債の部合計	34,038,100	222,200	6,004,700	1,400,009	41,665,009
III 正味財産の部					
1 指定正味財産					
2 一般正味財産	417,513,909	6,963,501	18,328,323	178,255,906	621,061,639
(うち特定資産への充当額)	(15,000,000)	()	(137,466,475)	()	(152,466,475)
正味財産の部合計	417,513,909	6,963,501	18,328,323	178,255,906	621,061,639
負債及び正味財産合計	451,552,009	7,185,701	24,333,023	179,655,915	662,726,648

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
4121 特定資産受取利息	1,130	973	157
受取会費			
4141 正会員受取会費	4,235,000	4,195,000	40,000
事業収益 1			
4151 大会事業収益	23,333,971	32,495,520	-9,161,549
4152 登録事業収益	34,270,000	32,315,200	1,954,800
4153 講習会事業収益	17,694,649	14,959,889	2,734,760
事業収益 2			
4161 グラウンド使用料収益	50,353,270	51,266,000	-912,730
4162 クラブハウス使用料収益	162,800	252,800	-90,000
4163 照明灯使用料収益	8,658,450	8,141,230	517,220
4164 研修会館使用料収益	366,300	217,800	148,500
4165 受取地代・家賃収益	705,676	705,676	
4166 その他事業収益	2,079,876	1,725,618	354,258
受取補助金等			
4172 受取地方公共団体補助金	6,065,290	6,833,650	-768,360
4173 受取JFA補助金	51,757,128	50,725,857	1,031,271
4177 受取民間助成金	7,135,440	11,498,250	-4,362,810
受取寄付金			
4186 受取寄付金	1,700,000	1,200,000	500,000
雑収益			
4191 受取利息	1,405	1,617	-212
4193 雑収益	179,998	530,813	-350,815
経常収益計	208,700,383	217,065,893	-8,365,510
(2) 経常費用			
事業費			
5112 給料手当	14,439,960	14,184,189	255,771
5113 臨時雇賃金	4,855,100	5,306,500	-451,400
5114 退職給付費用	536,400	436,272	100,128
5115 法定福利費	2,257,673	2,254,932	2,741
5116 福利厚生費	3,525,939	2,873,698	652,241
5117 会議費	183,035	12,067	170,968
5118 旅費交通費	25,646,980	10,797,803	14,849,177
5119 日当	12,371,090	7,782,000	4,589,090
5121 通信運搬費	238,582	297,817	-59,235
5122 減価償却費	38,374,758	40,729,675	-2,354,917
5123 消耗品費	5,879,783	3,653,552	2,226,231
5124 修繕費	43,530	472,409	-428,879
5125 印刷製本費	3,617,922	2,299,905	1,318,017
5127 リース料	685,164	721,886	-36,722
5129 光熱水料費	6,003,838	5,394,422	609,416
5131 賃借料	4,576,661	4,831,567	-254,906
5132 地代	4,377,045	4,377,045	
5133 保険料	1,530,667	1,462,933	67,734
5134 租税公課	3,711,710	10,822,811	-7,111,101
5136 支払負担金	1,294,541	273,100	1,021,441
5147 支払交付金	6,473,000	6,439,500	33,500
5138 大会運営費	18,570,825	18,716,443	-145,618
5139 渉外費	13,532	14,854	-1,322
5141 表彰費	36,134	27,720	8,414

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
5142 委託費	14,720,755	26,834,192	-12,113,437
5144 雑費	652,671	213,422	439,249
管理費			
5161 役員報酬	469,441	371,170	98,271
5162 給料手当	1,712,119	1,681,793	30,326
5163 退職給付費用	63,600	51,728	11,872
5164 法定福利費	267,687	267,363	324
5165 福利厚生費	194,250	50,441	143,809
5166 会議費	117,864	6,964	110,900
5167 旅費交通費	245,620	202,970	42,650
5169 通信運搬費	242,801	234,196	8,605
5171 減価償却費	366,509	562,128	-195,619
5172 渉外費	254,510	149,290	105,220
5174 消耗品費	1,266,829	1,253,062	13,767
5175 修繕費	206,800	27,500	179,300
5176 印刷製本費	107,250	46,200	61,050
5177 リース料	731,792	941,390	-209,598
5179 光熱水料費	746,273	420,000	326,273
5181 賃借料	22,000	333,300	-311,300
5184 租税公課	85,390	76,789	8,601
5185 支払負担金		440,000	-440,000
5186 委託費	1,569,078	2,003,428	-434,350
5189 雑費	127,445	440,110	-312,665
経常費用計	183,414,553	180,790,536	2,624,017
評価損益等調整前当期経常増減額	25,285,830	36,275,357	-10,989,527
評価損益等計			
当期経常増減額	25,285,830	36,275,357	-10,989,527
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
固定資産減損損失			
5231 構築物除却損失	4,402,973		4,402,973
経常外費用計	4,402,973		4,402,973
当期経常外増減額	-4,402,973		-4,402,973
6101 他会計からの繰入額	7,917,250	2,758,624	5,158,626
6102 他会計への繰出額	7,917,250	2,758,624	5,158,626
税引前当期一般正味財産増減額	20,882,857	36,275,357	-15,392,500
6111 法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	
当期一般正味財産増減額	20,811,857	36,204,357	-15,392,500
一般正味財産期首残高	600,249,782	564,045,425	36,204,357
一般正味財産期末残高	621,061,639	600,249,782	20,811,857
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 正味財産期末残高	621,061,639	600,249,782	20,811,857

正味財産増減計算書内訳

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益事業	収益事業	その他会計	法人事業	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
特定資産運用益				1,130	1,130
4121 特定資産受取利息				1,130	1,130
受取会費	2,117,500			2,117,500	4,235,000
4141 正会員受取会費	2,117,500			2,117,500	4,235,000
事業収益1	58,163,620			17,135,000	75,298,620
4151 大会事業収益	23,333,971				23,333,971
4152 登録事業収益	17,135,000			17,135,000	34,270,000
4153 講習会事業収益	17,694,649				17,694,649
事業収益2		2,759,252	59,567,120		62,326,372
4161 グラウンド使用料収益			50,353,270		50,353,270
4162 クラブハウス使用料収益			162,800		162,800
4163 照明灯使用料収益			8,658,450		8,658,450
4164 研修会館使用料収益			366,300		366,300
4165 受取地代・家賃収益		705,676			705,676
4166 その他事業収益		2,053,576	26,300		2,079,876
受取補助金等	45,007,608		7,950,250	12,000,000	64,957,858
4172 受取地方公共団体補助金	6,065,290				6,065,290
4173 受取JFA補助金	31,806,878		7,950,250	12,000,000	51,757,128
4177 受取民間助成金	7,135,440				7,135,440
受取寄付金	1,700,000				1,700,000
4186 受取寄付金	1,700,000				1,700,000
雑収益	11,628		168,370	1,405	181,403
4191 受取利息				1,405	1,405
4193 雑収益	11,628		168,370		179,998
経常収益計	107,000,356	2,759,252	67,685,740	31,255,035	208,700,383
(2) 経常費用					
事業費	125,630,426	989,164	47,997,705		174,617,295
5112 給料手当	6,299,312	242,283	7,898,365		14,439,960
5113 臨時雇賃金	4,855,100				4,855,100
5114 退職給付費用	234,000	9,000	293,400		536,400
5115 法定福利費	984,891	37,881	1,234,901		2,257,673
5116 福利厚生費	3,523,482		2,457		3,525,939
5117 会議費	183,035				183,035
5118 旅費交通費	25,619,440		27,540		25,646,980
5119 日当	12,366,090		5,000		12,371,090
5121 通信運搬費	198,890		39,692		238,582
5122 減価償却費	13,254,147		25,120,611		38,374,758
5123 消耗品費	5,672,889		206,894		5,879,783
5124 修繕費	43,530				43,530
5125 印刷製本費	3,617,922				3,617,922
5127 リース料	497,328		187,836		685,164
5129 光熱水料費	1,801,152		4,202,686		6,003,838
5131 賃借料	4,576,661				4,576,661
5132 地代	1,103,114	700,000	2,573,931		4,377,045
5133 保険料	1,181,326		349,341		1,530,667
5134 租税公課	1,435,660		2,276,050		3,711,710
5136 支払負担金	1,184,541		110,000		1,294,541
5147 支払交付金	6,473,000				6,473,000
5138 大会運営費	18,570,825				18,570,825
5139 渉外費	13,532				13,532
5141 表彰費	36,134				36,134
5142 委託費	11,494,455		3,226,300		14,720,755
5144 雑費	409,970		242,701		652,671
管理費				8,797,258	8,797,258
5161 役員報酬				469,441	469,441
5162 給料手当				1,712,119	1,712,119
5163 退職給付費用				63,600	63,600
5164 法定福利費				267,687	267,687
5165 福利厚生費				194,250	194,250
5166 会議費				117,864	117,864
5167 旅費交通費				245,620	245,620
5169 通信運搬費				242,801	242,801
5171 減価償却費				366,509	366,509
5172 渉外費				254,510	254,510
5174 消耗品費				1,266,829	1,266,829

正味財産増減計算書内訳

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益事業	収益事業	その他会計	法人事業	合 計
5175 修繕費				206,800	206,800
5176 印刷製本費				107,250	107,250
5177 リース料				731,792	731,792
5179 光熱水料費				746,273	746,273
5181 賃借料				22,000	22,000
5184 租税公課				85,390	85,390
5186 委託費				1,569,078	1,569,078
5189 雑費				127,445	127,445
経常費用計	125,630,426	989,164	47,997,705	8,797,258	183,414,553
評価損益等調整前当期経常増減額	-18,630,070	1,770,088	19,688,035	22,457,777	25,285,830
評価損益等計					
当期経常増減額	-18,630,070	1,770,088	19,688,035	22,457,777	25,285,830
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計					
(2) 経常外費用					
固定資産減損損失	1,320,892		3,082,081		4,402,973
5231 構築物除却損失	1,320,892		3,082,081		4,402,973
経常外費用計	1,320,892		3,082,081		4,402,973
当期経常外増減額	-1,320,892		-3,082,081		-4,402,973
他会計振替前当期一般正味財産増減額	-19,950,962	1,770,088	16,605,954	22,457,777	20,882,857
他会計振替額	7,917,250	-822,849	-7,094,401		
6101 他会計からの繰入額	7,917,250				7,917,250
6102 他会計への繰出額		822,849	7,094,401		7,917,250
税引前当期一般正味財産増減額	-12,033,712	947,239	9,511,553	22,457,777	20,882,857
6111 法人税、住民税及び事業税		71,000			71,000
当期一般正味財産増減額	-12,033,712	876,239	9,511,553	22,457,777	20,811,857
一般正味財産期首残高	429,547,621	6,087,262	8,816,770	155,798,129	600,249,782
一般正味財産期末残高	417,513,909	6,963,501	18,328,323	178,255,906	621,061,639
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額					
指定正味財産期首残高					
指定正味財産期末残高					
III 正味財産期末残高	417,513,909	6,963,501	18,328,323	178,255,906	621,061,639

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産・・・定額法によっている。

(2) 引当金の計上基準

退職給付引当金・・・従業員の退職給付に備えるため、当該事業年度末における退職給付債務の見込み額に基づき、当該事業年度末において発生していると認められる額を計上している。

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式によっている。

3. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
退職給付引当資産 退職給付引当(一)	9,480,000	600,000	0	10,080,000
減価償却引当資産 減価償却引当(一)	10,965,475	37,501,000	0	48,466,475
グラウンド設備積立資産 グラウンド設(一)	75,000,000	55,000,000	80,000,000	50,000,000
事業費財源特定資産 その他事業費(一)	54,000,000	0	0	54,000,000
合 計	149,445,475	93,101,000	80,000,000	162,546,475

4. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定 正味財産から の充当額)	(うち一般 正味財産から の充当額)	(うち負債に 対応する額)
特定資産				
グラウンド設備積立資産	50,000,000	(0)	(50,000,000)	(0)
退職給付引当資産	10,080,000	(0)	(0)	(10,080,000)
減価償却引当資産	48,466,475	(0)	(48,466,475)	(0)
その他会計事業費財源特定資産	54,000,000	(0)	(54,000,000)	(0)
合 計	162,546,475	(0)	(152,466,475)	(10,080,000)

5. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

(直接法により減価償却を行っている場合)

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取得価額	減価償却 累計額	当期末残高
建物	97,321,435	61,338,325	35,983,110
構築物	633,455,619	253,734,524	379,721,095
車両運搬具	5,605,200	5,605,199	1
什器備品	6,500,508	5,712,159	788,349
一括償却資産	1,574,340	1,574,340	0
ソフトウェア	3,349,500	1,730,575	1,618,925
合 計	747,806,602	329,695,122	418,111,480

6. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

(貸倒引当金を直接控除した残額のみを記載した場合)

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	債権金額	貸倒引当金の 当期末残高	債権の 当期末残高
未収金	8,624,323	0	8,624,323
合 計	8,624,323	0	8,624,323

7. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上 の記載区分
受取地方公共団体補助金	福岡県体	0	4,245,290	4,245,290	0	一般正味財産
受取地方公共団体補助金	福岡県選	0	1,820,000	1,820,000	0	一般正味財産
受取JFA補助金	JFA	0	51,757,128	51,757,128	0	一般正味財産
受取民間助成金	九州サッカー	0	3,626,000	3,626,000	0	一般正味財産
受取民間助成金	福岡県体	0	2,057,000	2,057,000	0	一般正味財産
受取民間助成金	ビートルズ	0	100,000	100,000	0	一般正味財産
受取民間助成金	フットボール	0	50,000	50,000	0	一般正味財産
受取民間助成金	チーゴス	0	198,440	198,440	0	一般正味財産
受取民間助成金	オアシス	0	22,000	22,000	0	一般正味財産
受取民間助成金	宮崎県観	0	82,000	82,000	0	一般正味財産
受取民間助成金	福岡県高	0	1,000,000	1,000,000	0	一般正味財産
受取寄付金	堺整骨院	0	1,200,000	1,200,000	0	一般正味財産
受取寄付金	グローバル	0	500,000	500,000	0	一般正味財産
小 計		0	66,657,858	66,657,858	0	
合 計		0	66,657,858	66,657,858	0	

附属明細書

1. 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産については、財務諸表の注記4に記載をしている。

2. 引当金の明細

退職給付引当金

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	9,480,000	600,000	0	0	10,080,000

財 産 目 録

2023年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
現金	手元保管	運転資金として	217,702
普通預金	福岡銀行西新町支店 福岡銀行中央市場支店 福岡銀行美和台支店	運転資金として	47,975,400 18,105,148 4,212,349
未収金	アビスパ福岡他福岡フットボールセンター利用料 福岡県選手強化推進事業補助金 2022年度ユース(U-18)サッカーリーグ大会運営費精算金 香椎税務署	収益事業等の未収入金 公益目的事業の未収入金 公益目的事業の未収入金 消費税還付額	2,284,310 1,220,000 127,415 4,992,598
前払金	2023年度ユース(U-18)サッカーリーグ大会運営費	公益目的事業の前払金	2,330,000
仮払金	その他運営費等	公益目的事業の仮払金	305,000
流動資産合計			81,769,922
(固定資産)			
特定資産			
グラウンド設備積立資産	福岡銀行美和台支店	人工芝(公益目的事業及び収益事業)の張替費用のための積立として管理されている預金	50,000,000
退職給付引当資産	福岡銀行美和台支店 福岡銀行美和台支店	職員の退職給付引当金見合いの特定資産	6,174,008 3,905,992
減価償却引当特定資産	福岡銀行美和台支店	サッカー競技施設賃貸事業の積立金でありグラウンド等の設備更新資金として管理されている預金	48,466,475
その他会計事業費財源特定資産	福岡銀行美和台支店	運用益をその他会計の財源に充てている預金	54,000,000
その他固定資産			
建物	5棟546.13㎡ 福岡市東区香椎浜ふ頭1丁目2-16	共用財産であり うち公益目的保有財産85% うち管理目的の財源として使用する財産15%	35,983,110
構築物	サッカーグラウンド4面 福岡市東区香椎浜ふ頭1丁目2-16	共用財産であり うち公益目的保有財産30% うちグラウンド施設運営(収益事業等)の財源として使用する財産70%	379,721,095
車両運搬具	マイクロバス(三菱ふそう) 福岡市東区香椎浜ふ頭1丁目2-16	toto助成により取得した公益目的保有財産	1
什器備品	ゴールポスト他 福岡市東区香椎浜ふ頭1丁目2-16 事務機器 福岡市東区香椎浜ふ頭1丁目2-16	サッカー競技施設賃貸事業に使用している サッカー普及事業及び事務局で事務用に使用している	788,348 1
ソフトウェア	福岡市東区香椎浜ふ頭1丁目2-16	サッカー普及事業に使用している	1,618,925
電話加入権	NTT電話2本 福岡市東区香椎浜ふ頭1丁目2-16	事務局で事務用に使用している(管理目的)	276,801
リサイクル預託金	リサイクル預託金 福岡市東区香椎浜ふ頭1丁目2-16	公益目的保有財産である車両運搬具に係る預託金	21,970
固定資産合計			580,956,726
	うち公益目的保有財産		161,142,868
	うち引当財産		10,080,000
	うち収益事業等の財源として使用する財産		403,271,242
	うち管理目的の財源として使用する財産		6,462,617
資産合計			662,726,648
(流動負債)			
未払金	一般経費	令和5年3月分	908,600
前受金	登録料収入 グラウンド等使用料	令和4年度分登録料(公益目的事業及び管理目的) 令和4年度分使用料等(収益事業等目的)	29,198,300 1,075,580
預り金	社会保険料 所得税 雇用保険 住民税	3月分社会保険料 源泉所得税 雇用保険 住民税	167,844 70,600 59,085 34,000
未払法人税等	東福岡県税事務所 福岡市	法人県民税 法人市民税	21,000 50,000
流動負債合計			31,585,009
(固定負債)			
退職給付引当金	事務局員に対するもの	公益目的事業、収益事業等および管理目的の業務を遂行する事務局員の退職金支払いに備えたもの	10,080,000
固定負債合計			10,080,000
負債合計			41,665,009
正味財産			621,061,639

監査報告書

2023年6月6日

公益社団法人福岡県サッカー協会

代表理事 井上辰馬 殿

代表理事 井手春芳 殿

私たち監事は、2022年4月1日から2023年3月31日までの事業年度の理事の職務の執行に関して、本監査報告を作成し、以下のとおり報告いたします。

1. 監査の方法及びその内容

私たち監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び使用人等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、法人事業所において業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告及びその附属明細書について検討いたしました。

さらに、会計簿記又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る計算関係書類（貸借対照表、正味財産増減計算書、財務諸表に対する注記及びこれらの附属明細書）について検討いたしました。

2. 監査の結果

(1) 事業報告等の監査結果

一 事業報告及びその附属明細書は、法令及び定款に従い法人の状況を正しく示しているものと認めます。

二 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算関係書類の監査結果

計算書類関係は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

2023年6月6日

公益社団法人福岡県サッカー協会

監事 山口 裕 

監事 白水 重雄 